[image: ]

INDICAÇÃO Nº__________1547_________/2018.

                                 INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência providências urgentes junto ao Ilmo. Sr. Diretor Presidente da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - Correios para que seja implantada uma agência dos Correios, no Bairro Jardim Caiuby, neste Município.

                                   JUSTIFICATIVA

                                 A presente solicitação se justifica considerando que inúmeros são os registros de pessoas que tem solicitado a instalação de uma agência dos Correios naquele Bairro tendo em vista que grande parte da população tem que se deslocar até outro Bairro e até a região central do Município para poder postar suas correspondências.

Portanto, faz-se necessário e urgente a instalação de uma agência dos Correios de forma a proporcionar adequado atendimento à comunidade local e próximas para efetuar seus serviços postais básicos.

.
Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 17 de setembro de 2018.

_________________
ELIO DE ARAUJO
 (Elinho)
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1686/2018 - 17/09/2018 13:09 - PROCESSO 1682/2018